
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 93
25 Φεβρουαρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 376/15215/Τυ (1)
  Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Ονόχωνου 

(Σοφαδίτη) μεταξύ των γεφυρών και οικισμών Κέ−
δρου και Φίλιας Ν. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρ. 6 του Ν. 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρ. 5 του Ν. 3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το άρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Τα έγγραφα α.π. Δ 3663/17−11−09, Δ 4041/23−12−09 
και Δ 155/20−1−2010 της Δ.Τ. Υ. Νομ. Αυτοδιοίκησης Καρ−
δίτσας, με το οποίο διαβιβάστηκαν τα δικαιολογητι−
κά για την επικύρωση της οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού Ονόχωνου (Σοφαδίτη) μεταξύ των γεφυρών 
που αντιστοιχούν στους οικισμούς Κέδρου και Φίλιας 
Ν. Καρδίτσας και συγκεκριμένα:

α) Τεύχος «Τεχνική Έκθεση» στο οποίο περιλαμβάνο−
νται Υδρολογική μελέτη και Υδραυλικοί υπολογισμοί 
καθώς και περιβαλλοντικά στοιχεία της περιοχής ορι−
οθέτησης και

β) σειρά 5 σχεδίων («Γενική Οριζοντιογραφία», «Οριζο−
ντιογραφία», «Μηκοτομή», «Διατομές» (3), «Χρήσεις γης») 
της περιοχής του προς οριοθέτηση τμήματος του πο−
ταμού, τα οποία συντάχθηκαν από τους μελετητές Κων. 
Γαλερίδη Διπλ. Τοπ. Μηχανικό και Αικ. Πιπιλή Διπλ. Πολ. 
Μηχανικό, εκτός του σχεδίου 5 που συντάχθηκε από την 
ENVEKO ΑΕ, για λογαριασμό της «ΟΔΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ»

με σκοπό τον καθορισμό των οριογραμμών στο προα−
ναφερθέν τμήμα, τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την ΔΤΥΝΑ Καρδίτσας,

γ1) Η απόφαση 275/2009 του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σοφάδων με την οποία αυτό γνωμοδότησε θετικά 

στην πρόταση οριοθέτησης του τμήματος του ποταμού 
που ανήκει στα διοικητικά όρια του Δήμου.

γ2) Οι αποφάσεις 150/09, 160/09 και 161/2009 του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Μενελαϊδας και επειδή:

4. Σύμφωνα με τον Ν. 3010/02 αρ. 5 παρ. 1 η επικύρωση 
των οριογραμμών υδατορέματος γίνεται μετά από γνώμη 
του οικείου δημοτικού συμβουλίου, η οποία δεν είναι εκτε−
λεστή πράξη και δεν υπόκειται σε έλεγχο νομιμότητας.

5. Η απόφαση του Δ.Σ. Δ. Μενελαϊδας αρ. 161/09 ελή−
φθη καθ’ υπέρβαση της προαναφερθείσας διάταξης, 
διότι αντί διατύπωσης γνώμης αναφέρεται σε άρνηση 
έγκρισης και μάλιστα χωρίς αιτιολόγηση.

6. Της απόφασης 161/09 είχε προηγηθεί η απόφαση 
150/09 του ιδίου Δ.Σ., η οποία ήταν θετική για την οριο−
θέτηση και η οποία ανακλήθηκε με την απόφαση 160/09, 
με ανεπαρκή αιτιολόγηση.

7. Συμπερασματικά προκύπτει ότι στην προβλεπόμενη 
προθεσμία του ενός μηνός το Δ.Σ. Δήμου Μενελαϊδας 
γνωμοδότησε στο θέμα της οριοθέτησης κατά τρόπο αντι−
φατικό και αναιτιολόγητο, αποστερώντας την τελευταία 
απόφαση από την ισχύ της τεκμηριωμένης γνώμης και επι−
τρέποντας να μην ληφθεί αυτή υπόψη, αποφασίζουμε:

την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του πο−
ταμού Ονόχωνου (Σοφαδίτη) μεταξύ των γεφυρών που 
αντιστοιχούν στους οικισμούς των Δ.Δ. Κέδρου και Φί−
λιας Δήμου Ν. Καρδίτσας, όπως αυτές έχουν καθοριστεί 
και εικονίζονται στο σχέδιο 2 «Οριζοντιογραφία» των 
δικαιολογητικών (β) μεταξύ των κορυφών 1 έως και 245 
στην αριστερά όχθη και των κορυφών 517 έως και 246 
στην δεξιά όχθη κατά την ροή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη 
σμίκρυνση.

  Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ          

967

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.03 09:50:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 969



970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 971



972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 973



974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000932502100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


